关于市直全额拨款事业单位
参加养老保险的通知

市直各全额拨款事业单位：

根据《市政府关于进一步完善机关事业单位社会养老保险制度的意见》（徐政发〔2012〕167号）文件规定，现就市直全额拨款事业单位参加机关事业单位养老保险的有关事项通知如下：
一、参保人员
市直全额拨款事业单位中在职在编的工作人员及离退休（职）人员；离退休（职）人员死亡后供养的直系亲属。

二、养老保险申报
（一）参保人员信息和缴费基数
单位按照2013年5月份在职在编职工人数，填报参保人员的养老保险基本信息。
依据市人力资源和社会保障部门审批执行的职工“岗位工资” 、“薪级工资” 、“特殊岗位津贴补贴” 、“基础性绩效工资” 、“奖励性绩效工资”的总额，作为职工和单位申报缴纳养老保险费的基数。其中，岗位工资、薪级工资以2013年标准，奖励性绩效工资分别按职工个人绩效工资总额30%或40%的相应标准，按月纳入养老保险缴费基数予以申报。

未达到法定退休条件的提前退休人员参加在职人员申报，提前退休人员的缴费基数，依据市人力资源和社会保障部门审批执行的离退休费、生活补贴、特岗津贴等申报。未落实绩效工资的人员暂不申报。
（二）离退休（职）、遗属人员信息和养老金待遇
单位按照市机构编制部门核准的2013年5月份在册的离退休（职）、遗属人员人数，填报待遇领取人员的养老保险基本信息。

离退休（职）、遗属人员养老金支付项目包括：
1、基本离休费（含按规定增发的离休干部生活补助费、护理费、特需费）；
2、基本退休费；
3、基本退职费（指按国发〔1978〕104号文件规定办理的退职人员）；
4、国家规定的特殊岗位津贴补贴（教护龄津贴等）；
5、事业单位实行绩效工资后，按离退休人员计发的生活补贴；

6、原由财政负担的改革性补贴

7、遗属生活补助。

（三）结算时间
单位缴纳养老保险费和离退休（职）、遗属人员养老金待遇领取自2013年7月1日起结算。个人应缴纳养老保险费自2013年1月1日起补征缴。
三、申报时间地点
时间：2013年5月27日至6月25日

地点：西安南路122－2号劳动保障大楼一楼大厅19、20号窗口。

联系电话：85708104

四、有关要求
（一）现已正常参保人员和原参保现停保的人员不需申报（停保人员在正常结算后的次月由单位另行申报），原应参保而未参保的合同制工人和聘用制干部先进行申报参保，待后再单独申报办理补缴手续；

（二）参保单位经办工作人员登录徐州机关事业社会保险网网址：（www.xzjgsybx.com），下载相关申报表格（共有五张表）。

（三）参保单位应按照下载的EXCEL表格要求，填写本单位参保人员的信息。

填表时：1、各表中序号为顺序号，要求在档案表和基数表中的个人序号要一致；2、并把所有需要填写的时间统一输成****-*-*格式，例：1997-8-1；3、表格内容如果是选择性的，请点选，不要再输入（如在职档案申报表中的职称一项，请点选已选项不要再另行输入）；4、表格结构不可改动，如需增加行，请在表中间增加，不要在表下增添。

，并按表格格式打印表2-2-2和表2-4-2并装订成册，加盖单位公章，确保书面表格和电子表格数据一致。

（四）参保单位应按照经办机构明确的具体申报时间，携带以下相关资料进行申报。
1、录入完整准确的数据盘。盘中包括《徐州市机关事业单位养老保险在职职工档案申报表》（表2-2-1）、《徐州市机关事业单位养老保险在职职工基数申报表》（表2-2-2）、《徐州市机关事业单位养老保险退休职工档案申报表》（表2-4-1）、《徐州市机关事业单位养老保险退休职工养老金申报表》（表2-4-2）；
2、《徐州市机关事业单位社会保险登记表》（表1-1）（一式两份）；

3、《徐州市机关事业单位养老保险在职职工基数申报表》（表2-2-2）（一式两份）；

4、《徐州市机关事业单位养老保险退休职工养老金申报表》（表2-4-2）（一式两份）；
5、市人力资源和社会保障局工资福利处审批的

“在职人员基础性绩效工资审核表”、“离退休人员生活补贴审核表”（复印件）和2013年度岗位工资和薪级工资审批表；

6、申报离退休（职）人员死亡后供养的直系亲属
，需带已故离退休（职）人员的退休证明和调整遗属生活困难补助标准申批表；

7、其他与缴费基数申报有关的资料。
徐州市机关事业社会保险处

2013年5月10日
附表：

1、《徐州市机关事业单位社会保险登记表》（表1-1）；

2、《徐州市机关事业单位养老保险在职职工档案申报表》（表2-2-1）（此表只需要申报电子表不需要打印）；

3、《徐州市机关事业单位养老保险在职职工基数申报表》（表2-2-2）；

4、《徐州市机关事业单位养老保险退休职工档案申报表》（表2-4-1）（此表只需要申报电子表不需要打印）；

5、《徐州市机关事业单位养老保险退休职工养老金申报表》（表2-4-2）。

PAGE
1